Дело № 5-58-50/2020
                                                                         УИД 91RS0010-01-2019-000238-23

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             о прекращении производства по делу

12 февраля 2020 года                                                г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым Матюшенко М.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
            Костецкого А. В., <персональные данные>,
 о совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 6.1.1 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

                                                УСТАНОВИЛ:

12.02.2020 мировому судье судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым поступил административный материал в отношении Костецкого А.В. по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В силу ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
        Согласно ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ, составляет 2 года.
         В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ истечение срока давности привлечения к административной ответственности является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.
         Как следует из материалов дела, а именно из протокола об административном правонарушении от <дата> № <номер>, <дата> г. в <время> мин. Костецкий А.В., находясь по адресу: <адрес>, хватал за волосы Ф.И.О., толкал в корпус, в результате чего она упала. Данный факт подтверждается актом СМЭ № <номер> от <дата>.
          Поскольку обстоятельства, послужившие основанием для возбуждения дела об административном правонарушении в отношении Костецкого А.В. имели место <дата> года, а на момент поступления дела к судье 12 февраля 2020 года срок давности привлечения к административной ответственности по данному факту истек, в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению, в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
        Руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                                     ПОСТАНОВИЛ:

производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 КоАП РФ в отношении Костецкого А. В., прекратить в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или    получения копии постановления через мирового судью в Красноперекопский районный суд Республики Крым.

           Мировой судья:                                                             М.В. Матюшенко